
 

 

UCHWAŁA NR LI/423/23 

RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2023. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 

z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.)  

Rada Powiatu Rzeszowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Powiatu Rzeszowskiego na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany. 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 8 381 031,00 zł   

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 4 697 472,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 4 697 472,00 zł  

- § 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 2 100 000,00 zł   

/dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg/  

- § 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 126 980,00 zł  

/dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg/  

- § 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 449 000,00 zł  

/w tym środki z: - Gminy Trzebownisko kwota 1 389 000,00 zł, - Gminy Lubenia kwota 60 000,00 zł / 

- § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 21 492,00 zł  

2) Dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 3 592 459,00 zł  

z tego: 

a) Rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 555 559,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3033



- § 6180 Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 

powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu 3 555 559,00 zł  

/pismo: Minister Finansów znak: ST5.4751.7.2023 z dnia 25 maja 2023 r./  

b) Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 36 900,000 zł 

- § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 36 900,00 zł  

/odsetki od środków gromadzonych na rachunkach bankowych kwota 36 900,00./  

3) Dział 851 Ochrona zdrowa o kwotę 58 520,00 zł  

z tego: 

a) Rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 58 520,00 zł 

- § 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 58 520,00 zł  

/zwrot odzyskanych od ZUS składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku 

kwota 58 520,00 zł/  

4) Dział 853 Powiatowe urzędy pracy o kwotę 30 951,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy o kwotę 30 951,00 zł 

- § 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 951,00 zł  

/zwrot z tytułu korekt faktur PGE Obrót S.A. za energię elektryczną za 2022 rok kwota 30 951,00 zł/ 

5) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1 629,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 1 629,00 zł 

- § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 629,00 zł   

/wpływy z odszkodowania wynikające z umowy ubezpieczeniowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Mrowli kwota 1 629,00 zł./  

2. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 3 300 000,00 zł   

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 3 300 000,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 3 300 000,00 zł  

- § 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 2 100 000,00 zł  

/Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg/  

- § 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

1 200 000,00 zł  

/Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg/  

3. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  13 806 103,11 zł   

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 12 526 051,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 12 526 051,00 zł 

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 137 051,00 zł   

/z przeznaczeniem na zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3033



-- „Budowa chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Lubenia oraz budowa 

sygnalizacji świetlnej w Lubeni, Siedliskach i Straszydlu” dla Zarządu Dróg Powiatowych 

w Rzeszowie kwota 60 000,00 zł - środki z Gminy Lubenia; 

-- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1426R Błażowa-Piątkowa-Harta w km od 0+000 do 12+560 - 

Etap I" dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie kwota 21 492,00 zł - środki z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych;  

-- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2150R Kupno-Bratkowice-Trzciana polegająca na rozbiórce 

istniejącego i budowie nowego obiektu mostowego na potoku Mrowla w km 13+835 wraz 

z dojazdami w niezbędnym zakresie oraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, budowlami 

i urządzeniami budowlanymi” dla Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie kwota 7 555 

559,00 zł, w tym środki z: rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa kwota 3 555 559,00 zł, 

wkładu własnego powiatu kwota 4 000 000,00 zł;  

-- „Remont odcinka drogi powiatowej Nr 1377 Przybyszówka-Rudna Wielka-Rudna Mała-Zaczernie-

Nowa Wieś w miejscowości Zaczernie” dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie kwota 

1 500 000,00 zł - wkład własny powiatu ./ 

- grupa 1602 Współfinansowanie inwestycje i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 389 000,00 zł  

/w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

na zadanie: 

-- „Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów-

Północ – Etap I” kwota 3 389 000,00 zł dla Starostwa Powiatowego w Rzeszowie, w tym środki z: 

Gminy Trzebownisko kwota 1 389 000,00 zł, wkładu własnego powiatu kwota 2 000 000,00 zł/ 

2) Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 36 900,00 zł  

z tego:   

a) Rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 36 900,00 zł 

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 36 900,00 zł  

/z przeznaczeniem na przygotowanie wniosku pn.: 

-- „Cyfryzacja Powiatu Rzeszowskiego” kwota 36 900,00 zł - wkład własny powiatu./   

3) Dział 851 Ochrona zdrowia o kwotę 1 210 572,11 zł  

z tego:   

a) Rozdział 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze o kwotę 1 152 052,11 zł 

- grupa 1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 152 052,11 zł 

/dotacja dla ZOZ Nr 2 w Rzeszowie na zadanie inwestycyjne „Poprawa usług zdrowotnych poprzez 

rozbudowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Dynowie” kwota 1 152 052,11 zł - środki własne 

powiatu./  

b) Rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 58 520,00 zł 

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 58 520,00 zł  

4) Dział 853 Powiatowe urzędy pracy o kwotę 30 951,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3033



z tego:  

a) Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy o kwotę 30 951,00 zł 

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 951,00 zł  

/dla Powiatowego Urzędu Pracy kwota 30 951,00 zł/  

5) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1 629,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze o kwotę 1 629,00 zł 

- grupa 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 629,00 zł  

/dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mrowli kwota 1 629,00 zł/  

4. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  7 573 020,00 zł   

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 7 573 020,00 zł  

z tego:   

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 7 573 020,00 zł 

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 573 020,00 zł  

/na zadaniach: 

-- „Przebudowa drogi – przebudowa przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1333R 

w miejscowości Rudna Wielka i Bratkowice” o kwotę 73 020,00 zł dla Starostwa Powiatowego 

w Rzeszowie - środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;  

-- „Budowa obiektu mostowego na potoku Mrowla wraz z rozbiórką istniejącego obiektu mostowego 

w ciągu drogi powiatowej Nr 2150R Kupno-Bratkowice-Trzciana w km od 13+835 wraz 

z przebudową dojazdów w niezbędnym zakresie” o kwotę 4 000 000,00 zł dla Zarządu Dróg 

Powiatowych w Rzeszowie - wkład własny powiatu./  

-- wykup nieruchomości pod inwestycje: „Rozbudowa dróg powiatowych polegająca na rozbudowie 

drogi powiatowej Nr 2317R (ul. Plażowa) na odcinku od drogi powiatowej Nr 1431R Dynów-

Dąbrówka Starzeńska do drogi powiatowej Nr 2316R (ul. Łazienna) oraz budowie i rozbudowie 

drogi powiatowej Nr 2316R (ul. Łazienna) od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2317R do 

wysokości działki o nr ew. 5302 w miejscowości Dynów” o kwotę 1 500 000,00 zł dla Starostwa 

Powiatowego w Rzeszowie - wkład własny powiatu./ 

- grupa 1602 Współfinansowanie inwestycje i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 000 000,00 zł  

/w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

na zadaniu: 

-- „Budowa łącznika drogi ekspresowej S-19 - drogi powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów-

Południe do drogi krajowej Nr 19 - Etap I” o kwotę 2 000 000,00 zł dla Starostwa Powiatowego 

w Rzeszowie - wkład własny powiatu./  

§ 2. Z kwot zmian w budżecie wyodrębnia się dochody i wydatki na zadania dofinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w tym: 

1. Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 21 492,00 zł  

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 21 492,00 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3033



z tego:  

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 21 492,00 zł  

- § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 21 492,00 zł  

2. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 21 492,00 zł  

1) Dział 600 Transport i łączność o kwotę 21 492,00 zł  

z tego:  

a) Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 21 492,00 zł 

- grupa 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 492,00 zł  

/na zadanie: 

-- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1426R Błażowa-Piątkowa-Harta w km od 0+000 do 12+560 - 

Etap I" ./  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę 1 152 052,11 zł, w tym z tytułu:  

- nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o kwotę 1 152 052,11 zł.  

2. Określa się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 40 509 596,75 zł, z następujących tytułów:

  

- § 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków” w wysokości 1 244 881,88 zł,  

- § 931 „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” w wysokości 24 600 000,00 zł, 

- § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych" w wysokości 14 664 714,87 zł.  

§ 4. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 1 152 052,11 zł. 

2. Określa się planowany deficyt budżetu powiatu w kwocie 38 318 596,75 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 38 318 596,75 zł, ustala się 

przychody z: 

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości 22 409 000,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 1 244 881,88 zł;  

3) nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

w wysokości 14 664 714,87 zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Wojton 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3033



 

Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie Powiatu Rzeszowskiego podyktowane są koniecznością zapewnienia zgodnej z planami 

dochodów i wydatków realizacji zadań w jednostkach budżetowych powiatu oraz dostosowaniem budżetu 

powiatu w związku z nowelizacją ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. Powyższe zmiany 

w budżecie wpłynęły na zmianę deficytu budżetu, przychodów budżetu. Wielkość planowanych rozchodów 

nie zmieniła się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3033


		2023-06-05T12:06:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




